

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ της 31/12/2017
(Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε κόστος κτήσης)

| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | Σημ. | ΥΠΟΛΟΙΠΟ | ΥΠΟΛΟΙΠΟ |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| | | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Ενσώματα πάγια | | | |
| Ακίνητα | | 2.016.834,78 | 2.077.502,69 |
| Μηχανολογικός εξοπλισμός | | 41.689,72 | 51.622,55 |
| Λοιπός εξοπλισμός | | 244.605,66 | 313.482,18 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | | 135.500,00 | 135.500,00 |
| Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία | | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπά ενσώματα στοιχεία | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 2.438.630,16 | 2.578.107,42 |
| Άυλα πάγια στοιχεία | | | |
| Δαπάνες ανάπτυξης | | 0,00 | 0,00 |
| Υπεραξία | | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπά άυλα | | 203.321,47 | 223.511,44 |
| Σύνολο | | 203.321,47 | 223.511,44 |
| Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή | | 0,00 | 0,00 |
| Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Δάνεια και απαιτήσεις | | 41.618,67 | 77.863,56 |
| Χρεωστικοί τίτλοι | | 0,00 | 0,00 |
| Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες | | 0,00 | 0,00 |
| Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι | | 123.550,77 | 123.550,77 |
| Λοιπά | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 165.169,44 | 201.414,33 |
| Αναβαλλόμενοι φόροι | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο μη κυκλοφορούντων | | 2.807.121,07 | 3.003.033,19 |
| Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | | | |
| Αποθέματα | | | |
| Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα | | 0,00 | 0,00 |
| Εμπορεύματα | | 3.536.958,35 | 3.436.171,00 |
| Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά | | 0,00 | 0,00 |
| Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία (Αποθ.) | | 0,00 | 0,00 |
| Προκαταβολές για αποθέματα | | 110.909,03 | 77.268,88 |
| Λοιπά αποθέματα | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 3.647.867,38 | 3.513.439,88 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές | | | |
| Εμπορικές απαιτήσεις | | 19.729.866,60 | 19.002.370,77 |
| Δουλευμένα έσοδα περιόδου | | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπές απαιτήσεις | | 660.102,70 | 634.107,98 |
| Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία | | 96.599,54 | 96.599,54 |
| Προπληρωμένα έξοδα | | 10.215,48 | 10.945,86 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | | 523.586,92 | 793.616,95 |
| Σύνολο | | 21.020.371,24 | 20.537.641,10 |
| Σύνολο κυκλοφορούντων | | 24.668.238,62 | 24.051.080,98 |
| Σύνολο Ενεργητικού | | 27.475.359,69 | 27.054.114,17 |

| ΠΑΘΗΤΙΚΟ | Σημ. | ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2017 | ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2016 |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Καθαρή θέση | | | |
| Καταβλημένα κεφάλαια | | | |
| Κεφάλαιο | | 1.456.581,44 | 1.517.699,84 |
| Προαιρετικές συνεταιριστικές μερίδες | | 1.850.512,53 | 1.857.914,58 |
| Δικαίωμα εγγραφής | | 207.482,18 | 207.482,18 |
| Υπέρ το άρτιο | | 0,00 | 0,00 |
| Καταθέσεις ιδιοκτητών | | 0,00 | 0,00 |
| Ίδιοι τίτλοι | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 3.514.576,15 | 3.583.096,60 |
| Διαφορές εύλογης αξίας | | | |
| Διαφορές αξίας ενσωμάτων παγίων | | 0,00 | 0,00 |
| Διαφορές αξίας διαθέσιμων για πώληση | | 0,00 | 0,00 |
| Διαφορές αξίας στοιχείων αντιστάθμισης ταμειακών ροών | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 0,00 | 0,00 |
| Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο | | | |
| Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού | | 1.325.376,06 | 1.278.456,62 |
| Αφορολόγητα αποθεματικά | | 919.041,01 | 919.041,01 |
| Αποτελέσματα εις νέο | | 390.944,90 | 486.029,96 |
| Σύνολο | | 2.635.361,97 | 2.683.527,59 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο καθαρής θέσης ιδιοκτητών μητρικής | | 6.149.938,12 | 6.266.624,19 |
| Δικαιώματα που δεν ασκούν έλεγχο | | 67.013,41 | 72.543,39 |
| Σύνολο καθαρής θέσης | | 6.216.951,53 | 6.339.167,58 |
| Προβλέψεις | | | |
| Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους | | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπές προβλέψεις | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 0,00 | 0,00 |
| Υποχρεώσεις | | | |
| Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις | | | |
| Μακροπρόθεσμα Δάνεια | | 23.027,15 | 145.909,83 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | 0,00 | 0,00 |
| Κρατικές επιχορηγήσεις | | 0,00 | 0,00 |
| Αναβαλλόμενοι φόροι - Υποχρέωση | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 23.027,15 | 145.909,83 |
| Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις | | | |
| Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια | | 7.516.334,85 | 7.355.172,17 |
| Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων | | 126.557,22 | 158.919,73 |
| Εμπορικές υποχρεώσεις | | 13.336.182,78 | 12.781.987,88 |
| Φόρος εισοδήματος | | 838,97 | 15.459,69 |
| Λοιποί φόροι και τέλη | | 72.001,71 | 76.575,75 |
| Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης | | 108.707,89 | 113.880,04 |
| Λοιπές υποχρεώσεις | | 67.776,11 | 59.819,50 |
| Έξοδα χρήσεως δουλευμένα | | 6.981,48 | 7.222,00 |
| Έξοδα επόμενων χρήσεων | | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο | | 21.235.381,01 | 20.569.036,76 |
| Σύνολο Υποχρεώσεων | | 21.258.408,16 | 20.714.946,59 |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης, Προβλέψεων και Υποχρεώσεων | | 27.475.359,69 | 27.054.114,17 |

0,00

0,00

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ κατά ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ**ΥΠΟΛΟΙΠΟ | ΥΠΟΛΟΙΠΟ**

| Σημ. | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|---------------------|---------------------|
| Κύκλος εργασιών (καθαρός) | 68.831.866,66 | 70.200.154,59 |
| Κόστος πωλήσεων | -64.820.312,20 | -66.088.417,84 |
| Μικτό Αποτέλεσμα | 4.011.554,46 | 4.111.736,75 |
| Λοιπά συνήθη έσοδα | 35.718,10 | 47.613,98 |
| Έξοδα διάθεσης | -2.548.192,80 | -2.582.907,84 |
| Έξοδα διοίκησης | -602.750,99 | -611.092,28 |
| Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό) | 0,00 | 0,00 |
| Κέρδη και ζημίες από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων | -4.364,56 | 1.003,76 |
| Κέρδη και ζημίες από επιμέτρηση στην εύλογη αξία | 0,00 | 0,00 |
| Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων | 0,00 | 0,00 |
| Λοιπά έξοδα και ζημίες | -25.882,36 | -21.382,18 |
| Λοιπά έσοδα και κέρδη | 15.963,14 | 7.772,20 |
| Αποτέλεσμα προ τόκων και φόρων | 882.044,99 | 952.744,39 |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα | 13.188,95 | 50.673,46 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | -511.330,28 | -588.665,55 |
| Αποτέλεσμα προ φόρων | 383.903,66 | 414.752,30 |
| Φόροι εισοδήματος | -195.456,90 | -234.545,41 |
| Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους | 188.446,76 | 180.206,89 |

Το αποτέλεσμα περιόδου κατανέμεται:

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| α) Σε δικαιώματα που δεν ασκούν έλεγχο | 8.072,34 | 5.684,92 |
| β) Στους ιδιοκτήτες της μητρικής | 180.374,42 | 174.521,97 |
| | 188.446,76 | 180.206,89 |

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους
(+/-) Επίδραση ενδοομιλικών συναλλαγών